
 

1 
 

Protokół nr 70/23 

z posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska  

w dniu 18 września 2023 r. 

Posiedzenie odbyło się w Sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Wołowie, Plac 

Piastowski 2, w godz. 12.30 – 12.51 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji: 

1. Kamil Jeżyna – Przewodniczący 

2. Wacław Kwiek 

3. Kazimierz Pakulski 

4. Zbigniew Posacki 

5. Zbigniew Skorupa 

6. Urszula Wojtyło 

7. Janusz Dziarski  

Nieobecny radny Artur Fojt, radny Michał Gołąb, radny M. Nejman oraz radny K. Jeżyna. 
Ponadto uczestniczyli: 
p. Artur Michałuszek – Skarbnik Powiatu. 
 
Posiedzenie otworzył radny Zbigniew Posacki upoważniony przez Przewodniczącego 

Komisji Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska, przedstawił proponowany 

porządek posiedzenia:  

Porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały nr LVII/271/22 

Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na 2023 rok. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Wołowskiego. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady w sprawie emisji obligacji. 

6. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.  

Ad.3 Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały nr 

LVII/271/22 Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na 

2023 rok. 

p. Skarbnik przedstawił projekt uchwały. Zmiany w planie dochodów i wydatków wynikają z:  
1. Pisma Ministra Finansów nr ST3.4751.1.8.2023 z dnia 18 sierpnia 2023 r. w sprawie 

przyznania dla Powiatu Wołowskiego w 2023 roku dodatkowej kwoty z tytułu 
uzupełnienia subwencji ogólnej,  

2. Pisma Ministra Finansów nr ST3.4751.2.8.2023.5p z dnia 28 sierpnia 2023 r. w sprawie 
przyznania dla Powiatu Wołowskiego na rok 2023 środków z rezerwy części 
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oświatowej subwencji ogólnej na zwiększony odpis na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych dla nauczycieli,  

3. Korekty oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale nr 299/767/23 Zarządu Powiatu 
Wołowskiego (dział 754, rozdział: 75411),  

4. Wniosku Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Wołowie w sprawie 
zwiększenia planu dochodów i wydatków,  

5. Wniosku Referatu Bezpieczeństwa i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w 
Wołowie w sprawie zwiększenia planu dochodów i wydatków, 

6. Wniosku Wydziału Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w 
Wołowie w sprawie zwiększenia planu dochodów i wydatków,  

7. Wniosku Referatu Dróg Starostwa Powiatowego w Wołowie w sprawie bieżącej zmiany 
budżetu, 

8. Wniosku Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Starostwa 
Powiatowego w Wołowie w sprawie zabezpieczenia środków na zwrot nienależnie 
uzyskanej kwoty części oświatowej subwencji ogólnej za rok 2019, 

9. Wniosku Wydziału Inwestycji i Rozwoju Starostwa Powiatowego w Wołowie w sprawie: 
10. zmniejszenia kwoty zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa pomieszczenia 

biurowego na parterze budynku Starostwa Powiatowego w Wołowie na dwa mniejsze 
biura”  

11. zmniejszenia kwoty zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja budynku Zakładu 
Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Wołowie”,  

12. zwiększenia kwoty zadania inwestycyjnego pn. „Budowa parkingu”  
13. wprowadzenia zadania inwestycyjnego pn. „Wszystkie ścieżki prowadzą do lasku Św. 

Jadwigi w Krainie Łęgów Odrzańskich”,  
14. wprowadzenia zadania inwestycyjnego pn. „Zakup autobusu do przewozu uczniów 

niepełnosprawnych Zespołu Szkół Specjalnych i Placówek Oświatowych w Wołowie”.  

 
Do posiedzenia dołączył radny p. Kamil Jeżyna.  
 
Przewodniczący stwierdził, iż Komisja 7 głosami „za”, przy braku głosów 

„wstrzymujących się„ oraz braku głosów „przeciwnych” pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały Rady zmieniającej uchwałę nr XXXIX/209/21 z dnia 22 września 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LVII/271/22 Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie 

budżetu Powiatu Wołowskiego na 2023 rok. 

Ad 4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wołowskiego. 

p. Skarbnik przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Szczegóły w zawarte  

w projekcie uchwały.  

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 

Przewodniczący stwierdził, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Rady w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Wołowskiego. 

Ad 5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady w sprawie emisji obligacji. 

p. Skarbnik wskazał, iż przedmiotowa uchwała jest konsekwencją tego, iż przetarg na kredyt 

zakończył się negatywnie. Nie było chętnych do udzielenia kredytu Powiatowi. To bardzo zła 

informacja dla Powiatu. Dodał, że koszty związane z emisją obligacji dla Powiatu będą nieco 

wyższe od kosztów związanych z kredytem. 
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Przewodniczący stwierdził, iż Komisja 4 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących 

się„ oraz braku głosów „przeciwnych” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady 

w sprawie emisji obligacji. 

Ad 6. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Brak protokołów.  

Ad 7. Sprawy różne.  

Brak spraw. 

Ad 8. Zamknięcie posiedzenia.  

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki, 

Infrastruktury i Środowiska zamknął posiedzenie komisji.  

Protokolant: 

Marta Drabik 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki, Infrastruktury i Środowiska 

 

Kamil Jeżyna 

 

 


